fol. 18v-19r **Benedictus XII, Privilegia et stipendia poenitentiariorum**

(Rubrica) Sequuntur priuilegia necnon et stipendia spiritualia pariterque temporalia penitentiariis concessa per praefatum dominum sanctissimum Benedictum papam xii^m. (Textus) Primo sunt ipsi penitentiarii summo pontifici et nulli alteri ... (Finis) sicut presbiteri cardinales et sunt quodammodo prelati totius mundi. (**Ed.** Göller, *Die päpstliche Pönitentiarie* I.2 pp. 177-78, using this MS: siglum D.)

fol. 19r-23v <**De observantiis poenitentiariorum**>

(Rubrica) Capitulum. Hic sequuntur ordinationes facte per penitentiarios ad bonum regimen eorumdem. (Praefatio) Cum iusto non sit lex imposita, nos penitentiarii nouam (*leg. non*) legem statuentes ... (fol. 19v) (Rubrica) Primum capitulum. (Textus) Primum est ut in factis nostris uniformis regularitas obseruetur ... (Finis) resurrectionis incipiendo agnos Dei benedictos de manu domini pape (**Bibl.** A. Lang, 'Beiträge zur Geschichte der apostolischen Pönitentiarie im 13. und 14. Jahrhundert'. *MIÖG* 7 (1904, suppl.) 20-43 at 33-36; S. Kuttner, 'Retractiones XII', *Medieval councils, decretals, and collections of canon law* (London 1980) 13-16 at 14, first note to p. 42, citing another copy of this work in BL MS Harley 3603 fol. 120r-123v. The corrected reading of the *praefatio* comes from Kuttner's transcription of this copy.)

fol. 23v-25r <**Feriae poenitentiariae**> (See Vat. lat. 2663 fol. 20va-21rb for further information.)

fol. 25r-31v <**Summa de absolutionibus et dispensationibus** sive Summa Nicolai IV, cum additionibus> (See Vat. lat. 2663 fol. 34r-38v for further information.)

Variants:

Rubrica marg. and Rubrica secunda of 2663 are missing. (Rubrica) de absolutione et dispensatione per penitentiarios. (Rubrica) Sequitur potestas poenitentiariorum. (Rubrica *marg.*) Nicolaus iii. (Praefatio) Millesimo CCC uicesimo *pro* Millesimo CC nonagesimo (Rubrica textus) De absolutione et dispensatione per penitentiarios.

fol. 31v-32v <**Gaucelmus Johannis Deuza, Supplicatio ad Clementem VI, cum**

rescripto papae> (See Vat. lat. 2663 fol. 38v-39v for further information.)

Variants:

(Rubrica) Casus sequentes concessit dominus Clemens papa [cl] sextus. Nota quod dominus Clemens papa vi concessit casus infrascriptos domino Gaucelino episcopo Albanensi maiori penitentiario. (Rubrica responsionis rescripti 2663! check) Sequuntur uerba domini nostri pape de manu sua scripta. Et concessionis eiusdem super predictis casibus. Et sunt ista.